Ia ditulis dengan dakwat berwarna hitam dan merah. Setiap helaian

mempunyai kesan terkoyak.
221

Manuskrip ini tidak lengkap dan terdapat helaian kertas yang bercerai dan terkoyak. Ia mempunyai

38 halaman dan mempunyai rubrikasi yang berbentuk daun. Ia selesai dikarang pada 11 Rabi„ al-

Akhir 1288H/ 29 Jun 1871M.
222

Penulis tidak menjumpai manuskrip ini di Perpustakaan Negara Malaysia tetapi hanya menjumpai

maklumat di katalog. Nama manuskrip tersebut ialah Hikayat Mukjizat Nabi yang mempunyai 10

helaian. Rujuk Katalog Tambahan Kedua, h.107.
223

Rujuk Katalog Tambahan Kedua, h.

namun masih dapat dibaca.
242

Manuskrip ini adalah manuskrip yang akan penulis kaji.
243

Penulis tidak menjumpai naskhah ini, namun ia hanya dinyatakan pada katalog bahawa ia

mempunyai 11 halaman.
244

Ia lengkap dan mempunyai 15 halaman. Tamat disalin pada hari Jumaat, 29 Rabi‟ al-Akhir 1209H

(23 November 1794M). Ia ditulis atas buku kecil dengan dakwat berwarna hitam dan terdapat

kesan tompokan air, namun masih dapat dibaca.
245

Ia adalah lengkap. Mempunyai 10 halaman berukuran 12 x 18 cm dan mempunyai 7-15 baris.

Kertas yang digunakan adalah kertas laid Eropah berwarna putih kekuningan, bertompokan kesan

firman Allah dan sabda Nabi. Tidak berjilid, dan mempunyai 2 kuras yang berceraian. Selesai

ditaswid oleh Daud bin Abdullah daripada risalah Najmuddin al-Ghayti dan syarahan Ahmad

Shahab al-Din al-Qalyubi pada hari Selasa antara waktu zuhur dan Asar, 27 Muharram 1224H ( 14

Mac 1809M) di Mekah. Rujuk Katalog Utama, h. 100 & 101.